2022年 3月 30日

報道関係者各位

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

株式会社名古屋銀行

「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合」による第 3号案件の投資実行について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）の投資専門子会社である株式会社名古屋キャピタルパートナー

ズ（代表取締役 近藤 和）（以下「当社」）は、「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合（以下「本

ファンド」）」を通じて株式会社トーヨー（代表取締役 東川 豊）（以下「同社」）に投資を実行

いたしましたのでお知らせします。

当社は、中小企業のオーナー経営者が抱える事業承継という課題の解決および企業としての持

続的な成長支援を同時に実現することを目的として本ファンドを運営しております。本件におい

ても、高い潜在力を秘めた地域の優良企業である同社に対して、資本面・経営面から参画し、役

職員の方々と一丸となって新たな経営体制の整備および名古屋銀行グループの持つネットワーク

を最大限に活用することで同社の更なる飛躍の実現に向け取り組んでまいります。

記

1．投資先企業の概要

会社名 株式会社トーヨー

代表者 東川 豊

本社所在地 愛知県日進市岩崎町向イ田 128番地の１

設立日 1978年 7月 22日

資本金 10,000千円

従業員数 15名

事業内容 ホーニング加工機及び専用工具の製造販売

2．投資決定理由

同社は創業以来、一貫してホーニング加工機の専業メーカーとして技術を磨き、顧客の“高精

度加工”ニーズに応え続けて参りました。ホーニング加工とは精密研削技術の１つで、非常にニ

ッチな工法でありながらも、同社の加工技術は自動車・建機・農機の油圧部品や半導体装置、医

療関係など様々な製造現場で高い評価を受け、取引先も日本全国から海外に及びます。

特に、ホーニング加工技術の１つであるワンパス工法においては、業界のパイオニアであり、

加工機に自社開発の特殊工具を組み合わせる事で、業界最高水準の加工精度と高い再現性を可能

にしております。

製品の精密化への要請が高まるにつれ、“精度”に関するニーズは今後も増加していく事が見込

まれます。ホーニング加工に特化した技術者集団として製造現場を支える同社は、まさしく“業

界や地域にとって不可欠な企業”だと判断し、投資を決定いたしました。

以 上

名古屋キャピタルパートナーズ